194 lact(ae)ea 

175 

180 

Tum sic Coelitibus sua Juppiter ore resolvit. 
Nominis, o superi, si qua est Reverentia nostri 
Et vos nostra movet facies Diadema decusque, 
Quod volo, quod jubeo, stet pro ratione voluntas. 
Ecce orbis terrae valido quem robore dextra 
Ut praeiret cunctis animantibus ipsa creavit. 
Erexit cristas aut quae vioelentia vexat. 
Vult temere nostros Coelis turbare poenates. 
Ante Lycaonius mox me temeraverit ausus 
Nuncque Gyganteus consurgere suscipit ordo. 
Quid faciam, superi? Mox terris millia mittam 
Fulmina, et efficiam totus fere fumigat orbis, 
Aeternisque animas mittam cruciatibus omnes? 

VI. ORATIO UNDECIM DEORUM, NE MUNDUS FULMINIBUS, 
SED POTIUS AQUA PERIRET 
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200 
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215 

Lydia tota fremit, Phrigiaeque per oppida factus 
Rumor it et magnum sermonibus occupat orbem. 
Venit Atlantiades rapide velocibus alis, 
Magni signa Jovis cartis insculpta tenellis 
Prae manibus gestans, regalia sceptra nitenti 
Auro vel nitide gemmaque ornata micanti. 
Et tulit ad superos olim quem lucida partu, 
Plejas .enixa est, magni mandata parentis, 
Non leviter tantum Chartis Cedroque notata. 
Est via sublimis coelo manifesta sereno, 
Lactea nomen habet candore notabilis ipso. 
Hac iter est superis ad magni tecta Tonantis, 
Regalemque domum dextraque levaque Deorum. 
Atria nobilium valvis celebrantur apertis, 
Hic illicve habitant, qui sunt de plebe Deorum 
Coelicolae, patrios alii posuere penates. 
Majores a fronte Dii: quos vulgus honorat 
Divorum, hicce locus liceat si dicere verum, 
Est Coeli sedes, quae Majestate Deorum 
Impletur. Dixere Jovi, cur quaeso vocasti? 
Adsumus et nullos tenuit mora longa vocatos. 
Juppiter astripotens sceptris innixus Eburnis 
Concutiens regale caput, regalibus ausis 
Talia verba refert: Sub utroque jacentia Phoebo 
Littora, qua totum Nereus circumsonat orbem, 
Perdendum est mortale Genus, per ftumina juro 
Infera sub terras Stygio labentia luco! 
Hic modus, inquit, erit: manibus fabricata Cyclopum 
Tela, quibus pereant mortalia pectora, mittam. 
Vnanimi voto superi dixere. Voluntas 
Esto tui partim, partimque oramus, ut illos 
Ignito nolis ex altis fulmine coelis 
Perdere, nam Phoebus ftammis crepitantibus omnem 
Orbem terrarum magno stridore peruret. 
Quodque rei caput est, sublimia tecta Deorum 

204 adfúmus 
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226 Imolus et Oethe 

Concipient ftammas, quibus alta palatia Coeli 
Ardebunt, Atlas qui fert cervicibus axem 
Et mare subdit equis, et fessos excipit axes. 
Amplius haud poterit ftammis urentibus ustus, 
Robustis humeris tantum portare laborem. 
Atque ita perpetuos casus sine fine doloris 
Et nos et Coeli misere patiemur uterque, 
Tunc ardebit Athos, sublimis Imaus et Oetha 
Et tunc sicca Prius celeberrima fontibus Ida. 
Virgineusque Helicon, simul atque Oeagrius Aemus, 
Insuper ardebit geminatis ignibus Aethna. 
Pamasusque biceps, et Eryx, et Chynthus et Othrix 
Et tandem nivibus Rhodope Charitura, Mimasque 
Dindimaque et Micale, natusque ad sacra Cyteron. 
Ardebit Pindus, vel Pindo major Olympus, 
Meriaeque Alpes et nubifer Apenninus. 
Si freta, si terrae pereunt, si regia Coeli, 
ln Chaos antiquum convertimur. Ergo Deorum 
Maxime, maturo sub tempore, corrige vota. 
His ita propositis igniti fulminis ignes 
A Jove ponuntur: mortali semine nati 
Diluvio pereant, inquit; Neptune, jubeto 
Fluminibus, celeri volvantur in aequora cursu, 
Insuper et Pontus telluris obambulet orbem, 
Vt pererat mundus, totus perit invitus orbis. 

VII. NEPTUNUS AUXILIARIBUS UNDIS 
JUVAT FRATREM SUUM, JOVEM 

En me, me Pelagi Dominum! Summus super aequor 
Qui Deus et tanti Rector fortissimus Alvei 
Per mare Neptunus per ventos, ftumina regno, 
Si bene de meritis referam pro tempore nostris 
Nec bene sufficiunt lingvae, nec tempora cedunt. 
Non ego mortali natus de sangvine, nec sum 
Semideus, nec me duplex natura creavit. 
Nec mihi nomen Homo est, at Summo Numine sumus. 
Gaudeo Saturno Patre, celsi gaudeo caeli 
Natali solio, melior natura perimis 
Quem posuit Sublime locis candore serenis. 
An ne Deo quicquam nasci difforme putandum est? 
Nil! Deus ergo sum divino numine natus. 
Nec sum Semideus, nec sum mortalis Julus. 
Vos peto Nereidas, huc, huc properate loquentes, 
Quae mihi Majestas sit, quaeque potentia, testes 
Ad mea dicta sitis, nec vos mora longa retardet: 
Est mihi pennigero Sceptrum Regale tridente 
Marmoreo dignum solio, gemmaque micante, 
Conspicuum, quod dum teneoque, capioque, regoque 
Rex ego per totum Pontus, per ftumina solus 
Regnavi, regno, regnabo tutus ubique. 
Me Mare sive feros Aquilo, Borealis, et Auster, 

241 caeleri 
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Et metuunt venti, metuit Notus impiger alis, 
Et metuit Zephirus, me solum teneat Eous. 
Conpescunt mea Sceptra Notum nec nubila Nimbis 
Excedunt votum stridore pluentibus illic 
Desistunt Venti, subito super aequora moti, 
Desistit Pelagus percussa turbine motus. 
Cymothoe Glaucusque manu Pater ipse profundi 
Me juvat, observat quis quis mea dicta Deorum. 
Nereides, Driades, aliae liquidaeque sorores 
Observant nec non simili pietatis amore 
Rectores Marium, Fauni, Satyrique sequuntur. 
Me Sequitur votis de Coelo Jupiter ipse, 
Praesidium poscens, animae dum Concipit iras 
ln Genus Humanus, cui jam maledixerat Aula 
Coelicolum, cui, si desim, tum sufficiens vir. 
Vix erit, ut liquidis (velut decreverat) undis 
Obrueret totam faciem telluris ab alto. 
Non deero, sed ero Notus super Aethera fama, 
Notus ero superis, notus sum cuique sub undis 
Et queis Elysius dominatur Pluto sub undis. 
Nulla mora est, liquidae subeunt mea tecta sorores, 
Ceruleus Triton celeres jubet ire Ministros, 
Vt perdant subito longum sine finibus Orbem. 
Expatiata ruunt per apertos ftumina Campos 
Cumque satis arbusta simul pecudesque virosque 
Tectaque cumque suis rapiumt penetralia sacris. 

VIII. DEUCALION ET PYRRA CONSEQUUNTUR, SIMULQUE ACCEPTO A 
THEMIDE CONSILIO, HVMANUM GENUS REPARANT 
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276 Observat